Enaprés, dimarts qui-s comptaven sis dies del mes de abril, l'any de la nativitat de nostre Senyor mil quatre-cents cinquanta-hu, en lo loch de Catí, en la casa e habitació del dit honrat en Ramon de Sent Johan, mercader, e a instància del dit en Ramon e de l'hon-

⁴⁶ *nucupatius* a l'orig.

⁴⁷ *de* a l'orig.

rat en Guillem Verdú, mercader, veïns del dit loch de Catí, marmessors del testament e ànima de l'honorat en Joan Spígol, mercader *quondam* del mateix loch, fon publicat lo present e preinsert codicil per mi, Bernat Scrivà, notari, qui aquell havia reebut. E llest e de mot a mot publicat de la primera sua línia fins a la darrera lo preinsert codicil, encontinent los dits honorats en Ramon de Sent Johan e en Guillem Verdú de paraula dixerén que lloaven e aprovaven aquell.

Testimonis foren presents a la publicació del dit codicil lo discret mossén Pere Missança, prevere, beneficiat en la església de Culla, e en Jachme Lòpiç, çabater, e en Miquel Fabregat, de Vistabella veïns.

Sig-(signe)-num mei, Gasparis Scrivà, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominionem illustrissimi domini regis Aragonum, regentis[que n]otulas discreti Bernardi Scrivà, quondam, fratris et connotarii mei, deffuncti, qui presentem actum publicationis preinserti codicilli, iussu et mandato venerabilis Dominici Sabastià, iustitie loci de Catí, vive vocis oraculo michi facto, die nona mensis novembris anno a nativitate Domini mille[s]imo .CCCC.º quinquagesimo primo, a notulis dicti fratris et connotarii mei, in quibus eum inveni nondum notatum nech ampliatur, iussu et mandato predictis notavi et ampliavi et in hanc publicam formam redigi et scripsi, et cum dicta eius originali notula bene et fideliter co[m]pro[b]avi ha⁴⁸ correxiq[ue] et emendavi, hicque me subscripsi, signum meum solitum depingendo, rogatus, compulsus et requisitus, in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

Pro(batum).

2

1477, gener 18. València.

Bartomeu Baró, pintor de València, atorga àpoca del pagament de 50 lliures, preu pel qual havia contractat l'any 1473 les pintures del banc del retaule major de l'església de Sant Esteve el noble Jaume Romeu, cavaller, a favor de Francesc Aguiló Romeu, donzell, hereu d'aquell, que li ha satisfet la part pendent de la dita quantitat.

Arxiu de Protocols del Col·legi de Corpus Christi, València, *Guillem Eixernit*, 23.000, 3ª mà (molt deteriorat de corc i d'humitat).

Iesus.

Dictis die et anno (Die sabbati .XVIII.º mensis i[an]uarii anno a nativitate Domini .M.CCCC.LXX. septimo). Sit omnibus notum quod ego, Bartholomeus Baró, pict[or], habitator civitatis Valentie, gratis et scienter, cum hoc presenti publico instrumento confiteor et in veritate recognosco vobis, magnifico Francisco Aguiloni Romeu, domicello, [dic]te civitatis habitatori,⁴⁹ domino loci de Petrés et ba[ron]ie de Rugat, in presenti regno Valentie situatorum, tanquam her[ed]i univers[al]i bonorum omnium et iurium que fuerunt nobilis Iacobi Romeu, quondam, militi, licet absenti ut presenti, et vestris, quod mo[d]o subcontento dedis[ti]s et solvistis michi, mee omnimode voluntati numerando, omnes illas quinquaginta libras monete regalium Valentie quas dictus nobilis Iacobus Romeu michi dare et solvere tenebatur, de et pro pictura scrinii sive *del banch* retabuli altaris maioris ecclesie parochialis Beati Stephanni, ut apparet in quodam publico instrumento inter me et ipsum nobilem Iacobum Romeu firmato in po[s]se discreti Iohannis Tode, quondam, notarii, sub die .XI.º mensis octobris anno a nativitate Domini M.ºCCCC.ºLXX.º tersio [...] red[...] quo[d], cum nondum sit in publicam formam redactum in sui or[i]ginali notarii, volo cancellari, etc. Modus vero solutionis dictarum quinquaginta librarum talis fuyt et est, scilicet, quod per manus dicti nobilis Iacobi Romeu viventis habuy et recepi, in diversis visibus sive solutionibus, treginta tres libras sex solidos et quatuor denarios, de quibus eidem feci dive[rsa] barana. Restan[tes] vero sexdecim lib[ras] ... t[er]desim so[lidos] et octo denarios, ad complemen[tum] solutionis dictarum quinquaginta librarum, habuy et recepi post mortem eiusdem Iacobi Romeu et de pecuniis vestri, dicti magnifici Francisci Aguiloni Romeu. Et quia, etc., renuntio, etc. Actum Valentie, etc.